
     ROMÂNIA
 JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA  ŞTIUCA
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
privind  aprobarea  concesionării    păşunilor din comuna Ştiuca  

Având  în  vedere  Referatul  primarului  comunei  Ştiuca  din  care  rezultă 
oportunitatea şi  necesitatea  concesionării  păşunilor din comuna Ştiuca,

Având  în  vedere  Raportul  de  avizare  al  comisiilor  de  specialitate  ale 
consiliului local,

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (5), lit. a,  ale art. 123, alin. (1), ale art. 
45,  alin.  (3)  şi  ale  art.  115,  alin.  (1),  lit.  b  din  Legea  nr.  215/2001  privind 
administraţia publică locală, republicată,

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta

H O T Ă R Â R E:

Art. 1.—  Se aprobă  concesionrea de  către  Comuna Ştiuca  a  păşunilor şi 
pajiştilor, avute în proprietate,   asociaţiilor de crescătorii de animale  din  comuna 
Ştiuca.— 

Art. 2.—  Se aprobă   redenvenţa de  100 lei /ha  pe  anul 2010  iar începând 
cu  anul  2011  redenvenţa   va  fi indexabilă  anual  în  raport  cu  valoarea  de 30% 
din  subvenţia  acordată  pe  unitatea de  hectar .—

 Art. 3.—  Se abrogă  prevederile art.1 din H.C.L. Ştiuca  nr.30 din  18 martie 
2009.—

Art.  4.— Aplicarea  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  încredinţează  d-lui 
Vasile Bejera, primarul comunei Ştiuca. —

Art. 5.— Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 
comunică:                        

-  Instituţiei Prefectului-judeţul Timiş,
-   primarului  comunei Ştiuca,
-   altor  instituţii interesate.

           Preşedinte de şedinţă                                           Contrasemnează
                Andrei  Priala                                                         Secretar,
                                                                                              Marian  Dincă

Ştiuca, la 10 mai 2010,
Nr.  31 .—      


